

اعتصاب ما سرود مریک مرتجعین است

از تبار زایدیه چه عواملی میباشد؟ در کشورهایی که بکنفر مانند هیتلر - موسولینی - رضاخان بر افراد ملت حکومت میکند یک پلیس خیلری یک پلیس مختاری وجود می آورد که افکار مردم را خفه کرده کسی را که دم از حق و عدالت و آزادی و قانون زد بنام قانونی با دست این پلیس کدانی نیست و نابود نمایند.

چرا در کشور ما برای ترساینده بیچه ها میکوبند آژان می آید؟ چون علا برای اینها ثابت شده است پلیس یعنی فرمان حاکم کشی، پلیس یعنی دزد مسلح مجاز.

مادوان و خواهران مادر سال ۱۳۱۴ که رضا خان دستور برداشتن حجاب را داد آن فحاشی را که این عناصر دیکتاتور مرتکب شده اند با چشم خویش دیدند.

بسیار زبانی که از شدت ترس صل و عشیان این جانوران سقط چنین کردند آن روزنامه معظم الشان که میخواست از کشور ما مثل مردان در اسیر اجتماعتی شرکت کنند ۱۱ در مقابلشیر مردان مارا از کلاس درس از صحنه امتحان از کوچ و خیابان بیستم آزادی بدست پلیس دست بندیده در قتلگاه آزادیخواهان (زندان قصر) جای میدادند.

برای پلیس مختاری اوزش نداشت که دکترارانی هاه مدرس هابرای حق و آزادی مبارزه مبارزه میکنند. بقیه درصغه ۲

جشن بین المللی زنان

این دومین سالبست که زنان مترقی ایران، موفق با تفاق جشن بین المللی خود میشوند.

امروز سی و هفت سال از هفتم مارس ۱۹۱۰ میگذرد، آنروز کلار - زکین بزرگترین زنان انقلابی عصر خود که هنوز خاکسترش چون توتیای چشم نگهداری هده است، در کنگره زنان عالم - در کینهاک پیشنهاد نمود که بیست و یازدهم اردیبهشت زنان کیتی روزهای هفتم مارس هر سال در تمام کشور ها جشنی برپا گردد.

درباره اهمیت این روز نویسنده گان دیگری و مخصوصا بانوان پیشرو و آزادخواه ضمن مقالات و سخنرانی های خود بحث مفصل خواهند کرد.

آنها بی شک از مردان مترقی از سازمانهای دموکراتیک، طلب کسک در راه رستاخیز زنان ایران خواهند نمود و در این مناسبت حزب توده ایران وظیفه دار است که مانند گذشته نهایت همدردی خود را نسبت بزنانی که نیی از ملت مارا تشکیل میدهند و در پرورش نیم دیگر سپیم هستند ابراز دارد.

این همدردی از روزی حس شد که طبقات مظلوم جامعه ما برای راه اقتصادی و بر خورد داری از مزایای

حادثه خونین دیروز نقشه توطئه چیان را افشا کرد

از مدتها پیش ما نقشه های ارتفع و سید ضیاء و سایر همدستان آنان را در صفحات این روزنامه منتشر میکردیم و بارها اعلام خطر یک کودتای خائنه ضد دموکراسی از لحاظ داخلی و ضد شوروی از جنبه سیاست خارجی را گوشزد میکردیم ولی دلنهایی سابق که خودشان هم درین نقشه ها شرکت داشتند کوچکترین توجهی به کرات مانیکردند سهل است غالباً جرایم جرمی ما را بکنه یاد آوری این حقایق توقیف نمیشود.

ما بارها از تقسیم اسلحه میان هاشایر و اعزام دستجات تروریست بنواحی شمالی بدست ارتفع و سید درین روزنامه بحث کرده و مدارک آنها را نشر داده ایم.

ما از خطرات حزب نهضت ملی و ائتلاف آن با اراده ملی و عدالت و غلامه همکاری سید ضیاء و جمال امامی و نقه اسلامی و سایر مسکاران میلیتی او با بعضی افسران ارتفع نظیر ارتفع و غیره گفتگو ها کرده ایم و توطئه آنان را که مستقیماً ضد اصول دموکراسی است بکرات فاش ساخته ایم آنها با مسلح کردن اجام و اوباش و اجبر نمودن بعضی ملاها مدهت است زمینه یک بلوای عمومی ارتجاعتی را بر شده نهضت آزادیخواهان و مترقی ایران فراهم میسازند.

تلخات آنان شب و روز بر بالای منابر و داخل ارتش و وزارتخانه ها و در درون اجواب ساختگی: اراده ملی - نهضت ملی - عدالت - خورشید و اخیراً حزب آتش بر ضد هصابه شمالی ما از یکسو و نهضت ملی مترقی ایران از سوی دیگر ادامه دارد.

حادثه خونین دیروز یکی از مظالم آن زمینه ساز بهاست. توطئه چیان دیروز میخواستند بدست خلیلی آدمکش، خلیلی عرب، خلیلی قاشقیت حادثه ۱۷ آذر را تجدید نمایند، در میان توطئه چیان میرغاس اردبیلی همان کسیکه بنوعی ارتفع ارتجاعتی شوروی به آذربایجان اعزام شده بود و سند آن در جبرایه ملی چاپ گردید نیز فعالیت میکردند آنها بانه از برای نفوذت خود و ایجاد اختشاق و بلوا اطمینان داشته اند که در جرایم خودشان نیز ملنا نه تنها وقوع یک حادثه خونین را اعلام نموده اند بلکه قیام ملت ایران را رسا در مساله های خود برده خرد کرده اند. بیپرده نبود که مردم بازارها را بمش شینند واقعه خونین بلاد ناک پستند زیرا سرمقاله های جرایم سید ضیایی از صبح مردم را بوحشت انداخته بود.

برای لونه نستی از یسکوبیای توطئه چیان را از جرایمشان قتل میکوبیم: روزنامه ایران او سرمقاله خود را چنین آغاز میکند: «قیام ملت ایران برای استقلال روزنامه تهران مصور (اقدام) در سرمقاله روز سه شنبه تحت عنوان: «هدت اضطراب و هیجان ملی» در پایان این مقاله مینویسد: «ما تمام ایرانیان مبین پرست و با ایمان را بقیام ملی و اقامه مانم عمومی دعوت میکنیم»

سقوط دنیا

بقلم: علی حق پرست

این کتاب اخیراً در ۵۸ صفحه «قدیم جلع و آزادی جهان» شده است مؤلف این کتاب، یک دانشجوی جوانی است که علاوه بر طرفنداری از صلح و آزادی جهان تحولات علمی جدید را مویذ تمام نتایج از درسهای اجتماعتی از هصر شاعر مینی بر پیشروی بسوی سوسیالیسم میداند.

ویا زحمت زیاد موفق شده است که کلیه اطلاعات مربوط بسبب آنتیک و سیاست آنتیک را از گت و جرایم مخلف که در دسترس یک ایرانی میتواند باشد اخذ کند و با منطق علمی خویش وفق دهد و نتیجه گیری کند:

«کس و مورد استفاده قرار گرفتن نیروی داخلی اتم یک انقلاب خبی در تمام شرایط زندگی اجتماعتی باید آورده و آرا بر پرورده خواهد ساخت» و: «نیروی اتمی اگر وسیله تسریع تحولات اجتماعتی بسوی آزادی توده

قبول تقاضای دانشجویان شهرانی

روزنامه داد مینویسد: تیل از ظهر پرروز کنهسوی در وزارت کشور تشکیل شد و تقاضاهای دانشجویان آموزشگاه عالی شهرانی را مورد رسیدگی قرار داد. در نتیجه هفت ماده از تقاضاهای آنان که در حدود صلاحیت کسبوی بود پذیرفته گردید. و فقط یک ماده مربوط بضای حقوق که باید در کمیته وزرا تصویب شود. بقیه از مراجعت آقای نضت وزیر موعول گردید.

مصور شکی

فیزین از دانشکده بیرومنکام

آبادان

آبادان از لحاظ طبقاتی - طبقه کارگر وضع بهداشت

مصور شکی

این سلسله مقالات، مقدمه ایست برای مقالات آینده نویسنده راجع به اوضاع اقتصادی و اجتماعتی و مخصوصاً فعالیت طبقاتی در دستکاه شرکت نفت جنوب

اتحادیه گشتار کنندگان

روزنامه میخوانند وظیفه ارگان سید ضیاء که طشت رسوائی او از آب دنیا افتاده است، یک دروغ هاشدار دیگری متوسل شده واسامی یک سلسله اتحادیه «ملی و مستقل» را چهل و بطرفنداری از تجدید مجلس منتشر کرده است.

دربین این اسامی ما به «اتحادیه کنتار کنندگان» بر میخوریم. شاید منظور روزنامه وظیفه اتحادیه ارتفع طرفداران قائل او است.

از: دیلی ورگر

ترجمه: رضاشهرانیان

علم شوروی نازیهارا شکست داد

میهند مزد داده میشود. جیره غذائی و پوشاک و وسایل راحت در منزل یک نفر عالم که موقتت هاه شایانی در مسائل علمی یافته باشند چنین برادر بیش از جیره بکفرد مسولی است.

جیره یک دانشمند که کارهای مسولی انجام میدهد تقریباً دو برابر جیره مسولی است.

برنامه سخنرانی هفتگی حزب در کلوب مرکزی

شروع ساعت ۴ بعد از ظهر
۱ - سرود حزبی
۲ - تخلیه ایران و توطئه عناصر ارتجاعتی
۳ - مجلسی چهاردهم از نظر طبقه کارگر

بقیه از شماره تیل بدین ترتیب حقاقت رادر ما بوجود می آورند و سپس با آن میخندند، همانطور که که دوزخ فتنه و آشوبی پرورد تبسم میکنند.

بدین ترتیب ما را از امیدنی که تمدن بدلها راه میدهد دور میکنند، و برنومیدی ما که زاینده زندگی نیمه وحشیانه است پوزخند میزنند.

بدین ترتیب در راه کارگران مشرق زمین سده میسازند، مانع میتراشند، اسارت و زنجیر اقتصادی و اخلاقی و روحی می آورند و آنگاه فقر اقتصادی ضف اخلاقی و سستی روح مشرق زمینی را معلول عوامل

اعتراف عدالت

روزنامه ارکان «عدالت» اعتراف کرد که فاتح عضو حزب عدالت بود.

در اینجا باید از زحمات عدالتی برسد که در پیب عضو حزب عدالت بیچه مناسبتی سلاح گرم و سرد دیده شده وضبط گردید؛ آنها اینها در غروب نیست!

در دوران جنگ طلا و مهنسین روسیه کمک بزرگی بکشور خود کردند. در طی ملاقات با یک مامور عالیرتبه، وی در اطراف عواملی که شوروی راه پیروزی هدایت نموده، چنین اظهار داشت «مؤثرترین عوامل بقیه من این بود که روسیه ناقل از شروع جنگ همد زبانی داشته و اشخاص قتی تهیه کرده بود».

یک نسوه قابل توجه از این بقیه درصغه ۲

برنامه سخنرانی هفتگی حزب در کلوب مرکزی

ملت ایران شا و شناخته و میباید که عشق لیره های اجاب شارا یاد دین انداخته و نیکبدره روسی دولت ایران بشهران باز گردد و نتایج مذاکرات خود را اعلام دارد چون سیاست استعماری اذین مذاکرات بی خبر است میترسد که مبدا نتایج آنها بنفع ملت ایران و زبان مداخله کنندگان و «صاحبان» قدسی باشد.

از ایترو حال خود را تحریک میکند که افشاش فراهم سازد تا بدین بهانه باز دیگر حکومتی نظیر دولت فرانکو در ایران مستقر سازد بقیه درصغه ۲

آبادان

بقیه از صفحه ۱
 (باندیت جواهر لال نهرو) سوسیالیستی مبارز و حقیقت بین است. فقط رئالیسم اوست که همکاری با پانده آلیست هالی مانند (گاندی) مقدس و سایر رهبران هندی را منکر ساخته است اتحادی شباه هندوستان هندی است که او در انتهای راه دشوار و دراز مبارزه میجوید.

تعلیمات اجتماعی گاندی و اواز هند آرام دیک جوشانی
 ساخته است که اگر سر پوش را بر ندارند، ذری نخواهد گذشت که مشجر خواهد شد و بودای دست بسته و چهار زانو نشسته خاموش از چشمان جواهر جوشانی آسمانش سیر مرغزار جاری خواهد کرد و از شکم تله‌بین شده اش، چون اسب افاسانه تروا، جوانان صلح هندی سیل وار بیرون خواهند ریخت. مادرین مندهای آزادیخواه و بیداری که با بن حقایق آگاهند، دوستان پیشاری داروسم، برای طرز تکرار کوه اتکلیسی ارتجاعی و محافظه کار، رنگ تیره مشخص گاو شیرده مشرق زمین است.

طبقه کارگر

کلاس در انگلیسی مفهوم طبقه است. آطور که استادان اجتماع نفی تخیلی میهند توده های کارگر سی توئانه دارای طبقه ای باشند. شاید عقب بدینی این مانع از این است که در اجتماع مابطن بندی شوند. زیرا چون از طبقات اول و دوم بگذریم به جایی میرسیم که در نظر صاحبان سید پوست، طبقه مفهوم خود را از دست میدهد.

از ۴۰۰۰۰ کارگر و کارمندی نفتی ایرانی در آبادان بیش از دوسه هزار طبقه دار هستند. از این همه کوچک که بگذریم به گروه پیشار رنجبرانی میرسیم که تضاد های واقعی اجتماع سرمایه داری را ایجاد میکنند. سرزمین بد آب و هوا، کارهای سنگین شبانه روزی، مرد های بسیار ناچیز، مثنی زن و فرزند، خانه های تنگ و تاریک، گونی های سوراخ شده درجای لباس، سراسر زندگی این توده را تشکیل میدهد.

در رابطه با زبانی خود، اربابان خارجی و داخلی، با این گروه جلاتی مقطع و کوتامو زشت و زنده بکار میزنند. شاید گفتگوی زیاد ضمیمه واقعی رادوشن میکنند و پرده محافظت میهم ترنماقرامانی را از میان بر میدارند. مکالمه زیاد نزدیکی ایجاد میکند که سکوت منورانه و پر نخوت از آن میگذرد.

اغلب میله های آهنی که با خون سردی تمام بجای کله بکار میروند و بیانی کاملتر دارد (۱) و به پنج تکلم ترجیح داده می شود هنوز کارگر مجروحی را بغض دارم که صاحب سفید پوست سرش را با آجاری شکافته بود. او خاموشی را ترجیح میداد، زیرا بنده اقتصادی بود. زیرا گردش در زیر بارون پیرقمینتایل بود. زیرا کودکانی داشت که چشم به مرد او داشتند. زیرا تفکلاتی بود در مقابل دفاع از حقوق او قد راست کتف. زیرا هنوز جانی داشت که باید فردا پایداری کند. قویدل باقیه ای خیل مستکنان که روز آزادی نزدیک است آخیری را که ما در کوره میگردد اریسم و سیلزمینیم، بدست هار فرود خواهد آمد.

تا احتیاج و غریزه می خواباند و با پانده سرمایه اداری روشتن بیدار میگرددند احتیاج وحیات امر بسکوت، اطاعت، کار و مبارزه میدهد. اگر بزنگی سیاهان افزای در دستگاه سرمایه داری آشنای داریه اگر داستان های سیاه پوستان را دو یک قرن پیش در امریکای بورژوازی واهرائی بطاهره در داستان این صوم توم هاو کلبه هایشان را خواهد فهمید

علم شوری

بقیه از صفحه ۱
 کسکه را آکادمی بین جوفه در لندن - کرد برای ما چنین شرح داده : در آغاز زمستان بر سر نوشت ۱۹۴۱-۱۹۴۲ تنها مواد غذایی که به لنینگراد محصور میرسد از فراز خطوط آلبانیا و از راه هوا بود. این مواد غذایی جهت تغذیه آنها کالی بود. بدینجهت گوشهای مایوسانه برای باز کردن جاده ای از وسط سطح بیخ بسته دریاچه لادوگا انجام میشد. بعضی اینکه بخ بانه از راه کالیب ضمیم شد، کامیونیا گوشش کردند که از دریاچه بگذرند ولی همدای از آنها با وضع غیر منتظره ای در داخل بخ فرو رفتند.

انتخاب ما

بقیه از صفحه ۱
 برای این دله دزد ها پول پنج سیر هر ق و چنه بست تریاک و غیره خلی ارزش داشت برای بدست آوردن این زهر ماری روزانه خود ج حق کشی ها که نیکرند و نیکفکنند.

اینجا برای هشتاد ساعتی بران با یک زوج تاج ساحر میشده پاک ترین افراد کشور را بدست خویش نابود کرده ناظر جان دادن آنها باشند این حال رخاغان بخاطر خوشنودی از باب و میبود خوش مدرس در حال ناز کشته افتضاح وجه الشابه شری را کسب نموده.

۱- هیچگاه با سرمنی کنترا ۲۰ میل دوساعت حرکت نکند. ۲- هیچگاه از کنار کسی که در جهت مخالف حرکت میکند گذر نکند. ۳- هنگام حرکت هیچگاه از مسافت مین کسی که در جلوی تو حرکت میکند، نزدیکتر نشوید. ۴- لنینگراد نیز از راهایش گرسنگی موحشی را تحمل کرد ولی تقریباً بیسی از آذوقه ای که بپهر رسیده از جاده بیسی آمد.

طرح ریزی علم در روسیه

طرح ریزی علم در روسیه ظاهرآ

آگهی مناقصه
 بنگاه باستور خرید طبق و طوطه مورد نیاز یکساله ۱۳۲۵ حیوانات بنگاه را که تقریباً بقادیر زیر :
 ۱- چنند ۷۰ تن
 ۲- کاه گندم ۵۰ تن
 ۳- یونجه خشک ۴۰ تن
 ۴- سبوس ۳۰ تن
 ۵- هویج ۲۰ تن
 ۶- جو ۵ تن
 ۷- یونجه تر ۶۰ تن
 ۸- قیصل ۱۰ تن
 میباشد و باید بتدریج با رعایت فصل تحویل شود بنابراین مناقصه میگردد فروشنده آن میتواند با مراجعه بهسادهای بنگاه باستور و پرداخت بیست هزار ریال وجه نقد بعنوان سپرده بصدق بنگاه پیشنهادهای خود را با ذکر شماره قبض سپرده تنظیم نماید تا آخر وقت اداری روز یکشنبه ۲۶ اسفند ماه ۲۴ تسلیم دفتر مناقصه نمایند.
 پیشنهادهای رسیده در ساعت ۱۰ صبح روز دو شنبه ۲۷ اسفند ماه ۲۴ در حسابداری بنگاه باز و خوانده خواهد شد به پیشنهاد های نافذ شماره قبض سپرده ترتیب اثر داده میشود و بنگاه باستور در رد و قبول یک با کلیه پیشنهادها مختار است و پرداخت هر نوع مالک سپرده پیشنهاد است ش- ۱۲۲
 رئیس حسابداری بنگاه باستور - نصیری

تجدید آگهی شهر داری

راجع به نرخ ماهی
 نرخ فروش ماهی تا آگهی ثانوی بقرار زیر است :
 ماهی سفید تازه خورده نموشی یک کیلو ۱۴ - چهارده ریال
 ماهی سوف تازه > ۱۵ - پانزده ریال
 ماهی آزاد تازه > ۴۵ - چهل و پنج ریال
 ماهی دودی شیلات > ۳۰ - سی ریال
 ماهی دودی منقره > ۲۵ - بیست و پنج ریال
 متعلقین از ترشهای سینه طبق مقررات قانون کفیری تقبیل خواهند شد ش ۱۳۱
 شهردار تهران

بخشنامه

بنسبیت کشتار وحشیانه و امداد هم نفر از جهوپرواهمان که در اسپانیا بدست ژنرال فرانکو فاقبت بصل آمده است متبکله صومغالیان کارگران در داخل پاشگاه ورژنی و فرهنگ کارگران واقع در خیابان فردوسی کوچه میرشکار ساعت ۸ صبح جمعه ۱۷ اسفند ماه ۱۳۲۴ متفد میشود. بجمع اضای فنان و محبت های مامله ابلاغ میشود که در ساعت سینه در محل مربوط حاضر شوند.

شورای منطقه مرکزی

مجلس

۲۰ دقیقه پیش از ظهر جلسه مجلس بریاست آقای ملک مدنی تشکیل گردید. صورت جلسه قبل خوانده و تصویب شد.

مهندس فریور - پیشنهاد میکنند مجلس وارد دستور شود.
 مرآت اسفند باری - بودجه مجلس چند روز است حاضر شده اجازه دهید مطرح شود.
 نایب رئیس - موافقین طرح بودجه مجلس قیام کنند (تصویب شد)

آقای دکتاندر - پیشنهاد میکنند که برای تعلق ایشان دست میزدید (خنده نمایندگان)
 اردلان - هر کسی قیدهای داشته باشد باید آژادانه بگوید باید باو نفس بدهند چندی قبل یکی از روزنامه ها نوشته بود باید سر اردلان را کوبید که این حرف را زده است.
 (خنده شدید نمایندگان)

در این مجلس فقط نروتنه انمی تواننده بیایند - اگر کسی بول نداشته باشد با این سخن نیوانند زندگی کند باید زندگی و کلارا تا تاین کرد آقای فداکار - (مغیر کیسیون محاسبات) این نظر صحیح است ولی بیاید اول دوره عنوان شود (آقای دکتر اردمنش - مسکن است عطف سابق خود - خنده نمایندگان) در دوره دیگر بپنده خود نمایندگان آن دوره است.

در اینصورت گزارشی که مشتمل بر ۷ ماده و تبصره های متعدد بود یکی یکی خوانده شد.
 در باره بودجه روزنامه مجلس رسمی آقای قیامت مخالف بودند آقای دکتر منظمی ایشان جواب داد.
 درباره پیشنهاد آقای دکتر زنگنه آقای قیامت اعتراض داشتند و پس از تصویب هم درخواست کردند که برای راکنه گرفته شود پیشنهاد آقای دکتر زنگنه بالاخره تصویب گردید.
 درباره تمام مواد باینصورت ما هم رای کلی گرفته شد تصویب گردید.

مقارن یک و نیم بعد از ظهر جلسه ختم شد و جلسه بسبب شبه سرکول دهمدا از حق التالیف خودداری میکنند

آگهی

همانطوریکه کلیه دوستان و آشنایان اینجانب استحضار دارند نسبت اکثر هر هفتاد و چندساله بنده متعطر خدمت فرهنگی و مطبوعاتی گشته و بهیچوجه در امور سیاسی دخالت نداشته و هیچیک از احزاب سیاسی فعلی ارتباطی ندارم ولی نظریاتی که اخیراً پس از انتشار روزنامه ادب بوسیله فرزندان اسمعیل آینی یعنی ما تصور نموده اند که این جانب هم در نشر روزنامه بالا سهم بوده ام بدین وسیله خاطر کلیه دوستان و آشنایان را مستضر میسازم که در مراسم بنده ابتدا تئیری حاصل نشد و اساساً بقاید سیاسی فرزندان نداشته و هیچگونه دخالتی در نشر روزنامه بالا ننموده و حتی از طبع روزنامه مربوط در چاپخانه خود اجتران نمودم.

سید میرزا آقا یعنی - مدیر چاپخانه یعنی ش ۱۴۲

آگهی

ماه روس دختر باقر شهرت حسینی سی ساله لامکان که بوجوب دادنامه صادره ازدادگاه جنه ۹ شبه تهران بشماره ۸۷۶ که از بزه اتمشی برات حاصل نموده آقای دادستان الا ابراهیم تقاضای رسیدگی پژوهشی نموده اند برولنه کار برای رسیدگی بیکلامه ۳۲۱۲۲۴۴ باین شبه اوجاع گردید بدینوسیله شخص فوق اجحار میشود که از تاریخ نشر آخرمین آگهی ظسرف مدت سه ماه در همه استان ۱۸ حاضر شود در صورت عدم حضور قیامت رسیدگی خواهد شد و چنانچه اجحاری در این خصوص پیدا لازم شود بکسرتبه و مدت آن دهورواست.

مدیر دفتر شعبه ۸ دادگاه استان ۲۰۱ ش ۱۳۲

کلاس درس شرایع برای دانشجویان حقوق

تا آخر اسفند نام نویسی شده درس از پنجم فروردین شروع میشود. ماهیانه ۸۰۰ ریال (بنا بر تقاضا و خدمت بفرهنگ اسلام یکی از دانشمندان و اساتید محترم این قصوردا بپنده گرفته اند) اجسن فرهنگ تهران، ۱ - لاله زار کوچه نکسا ۲ - چهار راه کت ش ۱

انجمن خارج

نخست وزیر لهستان سیاست خارجی دولت را تشریح کرد
روزنامه های فرانسه و انگلیس نطق چرچیل را زمینه
چینی برای جنگ جدید میدانند. سیاست دولت شوروی
در کره بر عکس سیاست امریکامورد قبول مسرت آمیز
اهالی کره گردیده است. سی و دو نفر از هواخواهان
تروئسکی در پاریس توقیف گردیدند.

نطق نخست وزیر لهستان

ورشو - اوژیکاموراسکی نخست وزیر لهستان دیروز در حضور
نایندگان احزاب سوسیالیست و کارگر لهستان نطق ایراد نموده و بویژه
مسائل سیاست خارجی را مورد بحث قرار داده چنین گفت:
دشمنان سیاسی ما در هر مسئله بویژه در موضوع مناسبات ما با اتحاد
جناح شوروی فرستگیا ما با اختلاف عقیده دارم.
محیط ارتجاعی نسبت به اتحاد جماهیر شوروی کینه میورود و حال آنکه
ما میفرماییم رشت مودت و دوستی خود را با آن دولت محکمتر سازیم.
ما در مقابل آلمان به پشتیبانی دولت اتحاد جماهیر شوروی براتپ
بیشتر احتیاج داریم تا دولت شوروی بکسک ما. مینکاران میکلیبیک برای
جلوگیری از برقراری مناسبات هادی بین لهستان و اتحاد جماهیر شوروی
سنتی القوه کوشش کردند در صورتیکه این مناسبات برای ما از هر چیزی
لازم تر است.
نخست وزیر نامبرده درخوس قانون اساسی لهستان چنین اظهارداشت.
در موضوع قانون اساسی اختلاف نظر هائی بوده و هنوز هم هست.
ارتجاعیون هنوز طالب قانون اساسی سال ۱۹۳۵ هستند ولی ما خواستار
قانون اساسی سال ۱۹۲۱ میباشیم. درست است که مخالفین سیاسی ما اکنون
مدعی هستند که با قانون اساسی ۱۹۲۱ موافقت دارند ولی وقتیکه خودشان
داخل کابینه بودند و میخواستند زمام اختیارات را بدست بگیرند این قانون
اساسی را قبول نیکردند و دل بستگی به قانون اساسی نافیستی ۱۹۳۵
داشتند. موزاروسکی چندین نوبت به حزب دهقانان حمله نموده اظهار داشت
مثلا اینست که بین حزب دهقانان و دشمنان خارجی ما یک رابطه تلگرافی وجود دارد.
وقتیکه یکی از اعضای این حزب بدست ارتجاعیون کشته شد در پارلمان انگلیس
استیضاحاتی به وقوع پیوست و اظهار شد که سازمانهای امنیتی سیاسی
ما مسئول این قتل بیبهاسته ولی زمانی که بیست هزارتن دموکرات تلف شدند
در پارلمان انگلیس یک کلمه حرف زده شد.

در باره نطق چرچیل

لندن - از تفسیر نطق ویشتن چرچیل نخست وزیر سابق انگلیس
فرودگار شده است. بطور کلی دوجرایه پاریس تغییرات خیلی مفصل و
مشروحی انتشار یافته و هینقدر روزنامه اوامیته ناهر افکار کونیستی
نوشته است:
این نطق برای مینای صلح و اصول دموکراسی خطرناک میباشد.
در لیورپول دکتر ستویان کارولویچ نماینده یوگوسلاوی و رئیس
کمیته مامور جستجوی مقرناتس برای سازمان ملل متفق اظهار داشته این
نطق شریقی بود که بریکر سازمان ملل متفق وارد آمده است.
در مستحکات انگلیس جرایه انگلیس بطور کلی بیانات چرچیل را
یک اظهار شرافتنانه و ملی پرور تعبیر نموده و بویژه از پیشنهاد دایر بر
اتحاد محکم بین جامعه ملی انگلیس و امریکا بحث کرده اند.
روزنامه تایمز لندن مینویسد: دوستی انگلیس و امریکا از ارکان
اصلی سیاست انگلیس میباشد.
نیاز روز مرامی بین کشورهای دموکرات باختری و اصول حکومت
کونیستی منتهی به پیروزی هیچیک از دو طرف نیکرود.
این منازحه در نتیجه موفقیت دولتهای بزرگ در حل مسائل مربوط به
تشکیلات اجتماعی فیصل خواهد یافت.
روزنامه دلی تلگراف هم به نوبه خود می نویسد اگر نطق چرچیل
غیر از جنبه خصوصی جنبه دیگری داشت ممکن بود مضار اینگونه بیان عقیده
بیشتر از نوبت آن باشد.
روزنامه کونیست دلی تلگراف در نطق چرچیل را بنزله دعوت آشکارا
برای عقد یک پیمان ضد کونیست بین المللی جدید تلقی نموده مینویسد چرچیل
برای یک جنبه جدید بنظور تحکیم مینای ظلم مستحکاتی و رقت اقتصادی
جاده میکوبد.
روزنامه دلی تلگراف گفته است اگر دولت کونی انگلیس سرعت این دیکه
بهار را و از کون نشاید نتیجه غائی سیاست خارجی وی بکجا خواهد کشید
در کره

انجمن کارگزاران

جریان دیروز راه آهن
دیروز اکثر کارکنان راه آهن
موتی که آقای روسی وارد سالن
ایستگاه شدند ابراز خوشحالی نمودند
آقای روسی در مورد گرفتاری عمومی
گفوز مخصوصا از نداشتن بوجه
اظهاراتی نمودند بعد آقای پیک
هرمی راجع به لزوم همکاری بیشتر و
انضباط کارکنان ایراد نمودند.

چشم بین المللی زنان

امروز که مصادف با هفتم مارس
است بناسبت جشن بین المللی زنان دنیا
از طرف تشکیلات زنان ایران جشنی در
مساعت سه بعد از ظهر در سالن
دارالنون برپا خواهد بود در این
مجلس علاوه بر سخنرانی نمایشی نیز
داده میشود.

تکذیب

هدهای از آقایان دانشجویان
دانشکده ادبیات بروژنامه مراجعه
کرده اظهار میدارند خبری که دیروز
عصر در یکی از جرایده انتشار یافته
مبنی بر اینکه دانشجویان دانشکده
ادبیات اعتصاب نموده اند صحت نداشته
و چنین تصمی نیز از طرف دانشجویان
دانشکده گرفته نشده است.

توقیف عباس خلیلی

عباس خلیلی تدیر روزنامه اقدام
که در این چند روز از طرف مقامات
ارتجاعی برای ایجاد نگرانی و ناامنی
در شهر ماموریت مخصوص داشته و
دیروز ضمن اجرای قسمتی از همین
تسه ها مرتکب قتل نسیمی شده است
از طرف مقامات مشول بنظور تعقیب
کیفری بعد توقیف در آمده است.

آگهی

رمضان چغیری فرزند جعفر اهل رشت فعلا لا مسکن با تمام شروع
سیرت در دادگاه جنه طهران سه ماه حبس در دارالتأدیب محکوم و از
محکم محکومیت خود بپرواض خواست رسیدگی بکلاسه ۳۷۳۸۰۲۴ بمجه
دوم دادگاه استان ۱ و ۲ ارجاع گردید بدینوسیله افسار میشود که از تاریخ
شهر آخرین آگهی ظرف مدت سه ماه جهت رسیدگی در ضمن نامه برده شده
حاضر شود والا در غیاب شما رسیدگی بعمل خواهد آمد ابلاغت بنوی در
این خصوص بکنوبت درج و مدت آن ده روز خواهد بود.
مدیر دفتر شعبه ۱۲ دادگاه استان ۲۰۱
سراشه ایریشی

آگهی

موسسه انصار دخانیات ایران خرید ۷۱ قلم لوازم واسباب بدگی
مورد نیاز خود را برای مدت ۴۰ روز تمدید نمیشاید. شرکتی داخلی و داغی
نایندگان کبابیهای مقیم کشور های یگانه میتوانند صورت اسباب و لوازم
ناوبره و مصفحات آنها و همچنین فته های اسباب و لوازم مزبور را بسا
پرواضت مبلغ هوست (۲۰۰) ریال اداره استحضار خارجی اینموسسه دریافت
و ضمن آن شرایط معامله استحضار حاصل نمایند.

پیشنهاد دهندگان بایستی برای بیکسنت یا کلیه لوازم مزبور مبلغ
پنجاه هزار (۵۰۰۰۰) ریال بعنوان سپرده بجهاب شماره ۳۰۲۹۱ در بانک
ملی ایران ریخته و قبض سیرت را پیوست پیشنهاد خود نموده و در پاکت
سر بسته و مهور که عبارت (راجع بنصافه خرید لوازم بدگی) روی آن
نوشته شده باشد منتهی تا آخر وقت روز شنبه ۱۷ فروردین ماه ۱۳۲۵ به
اداره دفتر موسسه انصار دخانیات ایران تسلیم و رسیده دریافت دارند.
بهی است به پیشنهاد های فاقده سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
پیشنهاد های رسیده در ساعت ۱۰ صبح روز ۱۸ فروردین ماه ۱۳۲۵
در اداره معاملات خارجی انصار دخانیات ایران با حضور پیشنهاد دهندگان
بازقرات خواهد شد.
موسسه در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادت مختار خواهد بود.
موسسه انصار دخانیات ایران ۳-۳ ۱۳۱۳

تقومین بنفلی توده

برودی از چاپ بیرون میآید از کلیه تشکیلات و نایندگان پیش
نشریات توده در شهرستاهای تقاضا میشود سفارشات خود را تا آخر اسفند
ماه بفرستند.
۱۰-۲ اداره پیش نشریات توده

تقومین بنفلی توده

در کشور های مستمراتی تولید شده است
لندن - یکی از نایندگان از بون وزیر امور خارجه انگلستان
سؤال نمود که آیا تصمی درباره معول نمودن مسئله اسپاسی بشورای
امنیت اتخاذ شده است وزیر امور خارجه انگلستان پاسخ داد من تردید دارم
در اینکه این موضوع در حدود مقررات منشور باشد.
نامبرده اضافه نموده که اعلامیه مشترک بین انگلستان و امریکادرباره
اسپاسی بدولت مادردید تسلیم گردیده است.

تقومین بنفلی توده

لندن - دیروز در مجلس شورای انگلیس هنگامی که ژنرال هکلین
ناینده حزب محافظه کار از وزیر امور خارجه سؤال کرد آیا راجع به
اوضاع ایران توضیحاتی میتوانید بدهید؟
بون در پاسخ اظهار داشت تا زمانی که اطلاعات کاملی بین رسد
خودداری از هر گونه اظهار را ترجیح میدهم و ضنا گفت ما از دولت
شوروی تقاضا را جوپا هدهایم و اینکه منتظر پاسخ آن دولت میباشیم.

نامه های رسیده

تقاضای کارگران راه آهن
ما کارگران سرکت چریه باز دیده آلان
ناقله دسته سیار و کلیه کارگران جدول
خط شاه آباد تا کستان تقاضای اجرای
مواد زیر را داشته و از دولت آقای
قوام السلطنه خواستاریم که نسبت به
تقاضاهای ما کارگران اقدام فوری معمول
دارند.

۱- بالا بردن حقوق کارگران
و فراهم نمودن وسیله آسایش و راحتی
کارکنان طول خط از قبیل تهیه منزل
برای کارمندان و کارگرانی که محل
خدمت آنها تا منزل بیش از یک کیلومتر
فاصله دارد

۲- در روزهای جمعه و ایام تعطیل
در صورتیکه سر خدمت بوده و انجام
وظیفه نمایند اضافه کار داده شود والا
حق استفاده از ایام تعطیلی را داشته
باشند.

۳- بیهک از کارگران در عرض
هر شش ماه متر پارچه میبای جهت
لباس کار داده شود

۴- دادن لباس کفش و کت چرمی
و پوستین به ترمنابان و سوزنیان و
رانندگان و آتش کاران اهم از روز
مزد و حکمی

۵- دادن ترغیب و اضافه حقوق
بکارمندی که استحقاق آنها داشته و
تاکنون به دریافت آن موفق نشده اند
۶- تصویب بیه کارگران مطابق
پیشنهاد شورای متعهد سرگری کارگران
ایران

۷- فراهم نمودن خواربار و تقسیم
آن بین کارکنان طول خط
۸- خود داری از نقل و انتقالات
بی مورد و بی جهت که در سالهای قبل سابقه
داشته رسیدگی پیرونده های اشخاصی
که از اضافه حقوق و ترغیب محروم
مانده و بالکسر اشخاصی که بدون استحقاق
بشغل و حقوق عالیتری نائل گردیده اند

۹- دادن ۴۸ ساعت مرخصی
در هر ماه طبق مقررات راه آهن بهر
یک از کارگران

۱۱- پرداخت حقوق ماهیانه در
روز پس از تصویب
از طرف انجمن کارمندان و
کارگران طول خط تهران تا کستان
خرم شاهی معد

تلفات از شاهرود

تقاضای پرداخت حقوق
موتزه ۰۰۰ رونوشته رهبر ما
کارگران معدن ابر عباس آباد که در اثر
۶ ماه عدم وصول مزد از هستی ساقط
روض خود را طی چند تلگراف اطلاع
داده ایم اینک برای آخرین بار و حد
اکثر تا سه روز از این تاریخ در تلگراف
خانه شاهرود متضمن چنانچه اولیای
امور توجیه ننشاید هر گونه پیش آمد
سوی که معرک و امانی آن گرسنگی
است رخدهد بجهدمستولین آنخواهد
بود و ضنا تذکر میدهد که بایستی
قبل از هر چیز و تا پایان سال حقوق
موتزه پرداخت شود.

از طرف نود شر کارگران
معدن ابر - عباس آباد
اصحاب پالاری استاد
خیر الله خیری احمدبهار
زاهدی علی حیدری علی
اکبر بلوکی خدائی مهدی
ولی خانی اسمعیل یحیی
حیدرخاطی

۱۲- در این میان جمیعت با هفت تیر
بیرم هلیکند.

دلایل قطعی از روی جامای کوله
و خط سیر کوله حتی ثابت میکند
پاسبانان و ژاندارم از کجا تیر خالی
گردانند نتیجه این تیراندازیها تقر
مبروح شدند که شش نفر از آنها از
اصضاء حزب توده و بانای از احزابی
طرف بوده اند مادامیکه سبببن موتفا
تجدید رسیدگی و مجازات نشوندیم
خطر بیشتری میروند همین این تلگراف
بشاری از اسفانده ای اجین ایالتی و
صفا معاویه شد.

انجمن ولایتی بابل حق بیان
تقاضای کارمندان پیمانی دولت
قابل توجه آقای وزیر دارائی
در سال ۱۳۲۳ میلی بستانون ترمیم
سقوق بکارمندان پیمانی دولت اعطاء
گردیده ولی بعلت اقتضای دوره مالی
پرداخت آنها در سال ۱۳۲۴ از محل
بودجه انتقالی موقوف تصویب بوده
کل کشور نموده که اکنون از سال
۱۳۲۴ فقط یکماه باقی است و هنوز
بودجه کل کشور هم تصویب مجلس
شورای ملی نرسیده تقاضا داریم در
موقع طرح لایحه یکدوازدهم بودجه
اسفند ماه ضمن تبصره اعتبار انتقالی
سال ۱۳۲۴ را تصویب تا اداره
مسئولیتاری مربوطه بتواند از محل
اعتبار نامبرده مطالبات کارمندان را
قبل از پایان سال جاری بپردازد
اتحادیه کارمندان دولت

آگهی

برای رضای افرادی و طلب ورود بحزب کمیون حوزهای آزمایشی
حزب توده ایران هر روز از ساعت (۳) الی (۶) بعد از ظهر در کلوب
مرکزی مفتوح است.
۳-۱
کمیون آزمایشی حزب توده ایران

روزنامه دماوند

بروفی منتشر خواهد شد. از آقایان مشترکین محترم تهران و مشرفین
و نایندگان محترم ولایات تقاضا میشود اگر تغییر نشانی داده باشند آدرس
جدید خود را لطفا ابلاغ دهند.
۲-۱
اداره روزنامه دماوند

